
 

 
СОВЕТ 

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 18.02.2016 № 4 

 

О наделении полномочиями по организации транспортного обслуживания 

населения по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом на территории Омского муниципального 

района Омской области   

 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 

13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортном и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательными актами Российской Федерации», статьями 24, 44 Устава 

Омского муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Уполномочить Администрацию Омского муниципального района 

Омской области осуществлять функции по организации регулярных 

перевозок, возлагаемые Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортном и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты в Российской Федерации» на органы местного 

самоуправления. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

Глава муниципального района                      Г.Г. Долматов 

 


